



UF: MINAS GERAIS
MUNICÍPIO: PIMENTA
ENTIDADE: CONSOLIDADA

Poder Executivo
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Balço Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Período: Quinto Bimestre - 2018
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º)

13/11/2018 14:44:38

FOLHA: 1

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	30.000.000,00	30.061.773,00	3.603.152,89	12,01	20.669.017,71	68,90	9.392.755,29
RECEITAS CORRENTES	26.000.000,00	26.058.773,00	3.098.780,63	11,92	18.824.392,67	72,40	7.234.380,33
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	2.626.000,00	2.626.000,00	207.282,79	7,89	1.690.686,00	64,38	935.314,00
Impostos	2.063.000,00	2.063.000,00	182.105,57	8,83	1.379.196,17	66,85	683.803,83
Taxas	472.500,00	472.500,00	25.177,22	5,33	311.489,83	65,92	161.010,17
Contribuição de Melhoria	90.500,00	90.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.500,00
CONTRIBUIÇÕES	655.000,00	655.000,00	128.528,32	19,62	549.423,03	83,88	105.576,97
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	655.000,00	655.000,00	128.528,32	19,62	549.423,03	83,88	105.576,97
RECEITA PATRIMONIAL	258.000,00	258.000,00	14.509,46	5,62	93.834,63	36,37	164.165,37
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	8.500,00	8.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.500,00
Valores Mobiliários	249.500,00	249.500,00	14.509,46	5,82	93.834,63	37,61	155.665,37
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	2.016.000,00	2.016.000,00	332.275,57	16,48	1.542.123,20	76,49	473.876,80
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	1.780.000,00	1.780.000,00	305.312,26	17,15	1.418.866,39	79,71	361.133,61
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	199.000,00	199.000,00	21.282,23	10,69	97.712,14	49,10	101.287,86
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	35.000,00	35.000,00	5.681,08	16,23	25.544,67	72,98	9.455,33
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	20.372.000,00	20.430.773,00	2.414.658,88	11,85	14.896.786,08	73,12	5.533.986,92
Transferências da União e de suas Entidades	11.271.500,00	11.324.473,00	1.357.161,28	12,04	8.226.345,77	72,98	3.098.127,23



UF: MINAS GERAIS
MUNICÍPIO: PIMENTA
ENTIDADE: CONSOLIDADA

Poder Executivo
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Balço Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Período: Quinto Bimestre - 2018
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º)

13/11/2018 14:44:38

FOLHA: 3

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	30.000.000,00	30.061.773,00	3.603.152,89	12,01	20.669.017,71	68,90	9.392.755,29
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	30.000.000,00	30.061.773,00	3.603.152,89	12,01	20.669.017,71	68,90	9.392.755,29
DÉFICIT (VI)1	0,00	0,00			0,00	0,00	
TOTAL (VII) = (V + VI)	30.000.000,00	30.061.773,00	3.603.152,89	12,01	20.669.017,71	68,90	9.392.755,29
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	137.852,29	0,00	0,00	137.852,29	0,00	0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais		137.852,29	0,00	0,00	137.852,29	0,00	0,00
Reabertura de Créditos Adicionais		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE	INSCRITAS EM RESTOS PAGAR NÃO PROC.
			No Bimestre	Até bimestre		No Bimestre	Até bimestre			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	30.000.000,00	31.632.625,29	3.005.559,93	22.555.123,37	9.077.501,92	4.187.362,53	19.409.993,46	12.222.631,83	18.362.387,90	0,00
DESPESAS CORRENTES	23.587.500,00	24.635.225,29	2.839.901,03	19.398.079,38	5.237.145,91	3.556.901,21	17.314.924,99	7.320.300,30	16.270.652,13	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	12.675.500,00	13.077.279,48	1.968.475,34	10.265.381,73	2.811.897,75	1.980.055,94	10.253.701,06	2.823.578,42	9.478.829,71	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	412.000,00	411.500,00	0,00	310.500,00	101.000,00	52.741,62	238.962,09	172.537,91	238.962,09	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	10.500.000,00	11.146.445,81	871.425,69	8.822.197,65	2.324.248,16	1.524.103,65	6.822.261,84	4.324.183,97	6.552.860,33	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	6.392.500,00	6.977.400,00	165.658,90	3.157.043,99	3.820.356,01	630.461,32	2.095.068,47	4.882.331,53	2.091.735,77	0,00



UF: MINAS GERAIS
MUNICÍPIO: PIMENTA
ENTIDADE: CONSOLIDADA

Poder Executivo
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Balço Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Período: Quinto Bimestre - 2018
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º)

13/11/2018 14:44:38

FOLHA: 7

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

	DOTAÇÃO		DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE	INSCRITAS EM RESTOS PAGAR NÃO PROC.
	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	Até bimestre		No Bimestre	Até bimestre			
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					